
 

 

 

Behandling af prostatakræft med fjernelse af prostata  
(blærehalskirtlen) 

 
 
De har i forbindelse med Deres konsultation 
på Privathospitalet Mølholm aftalt behandling 
for prostatakræft med fjernelse af prostata. I 
denne folder orienteres De om, hvordan 
operationen foregår, og hvad De kan forvente 
under indlæggelse og efter udskrivelsen. 
 
Før operationen: 
Hvis de anvender diverse kosttilskud som 
f.eks. hvidløgskapsler, fiskeolie. Gingo 
Biloba, E-vitamin o.l., skal De 1 måned før 
operationen ophøre med at tage disse. Disse 
produkter øger risikoen for blødning under 
operationen. 
Anvender De tablet Hjertemagnyl, skal De 
pausere med dette 1 uge før operationen. 
Vi anbefaler, at De læser det udleverede 
materiale om bækkenbundstræning og gerne 
starter træning af bækkenbunden inden 
operationen. 
 
Operationen: 
Operationen foregår i fuld bedøvelse og 
foretages gennem et ca. 10 langt snit gående 
fra skambenet op mod navlen. Ved selve 
operationen fjernes lymfeknuder beliggende 
tæt ved prostata og hele prostata med 
tilstødende sædblærer. Urinblæren syes 
efterfølgende ned til urinrøret. Når prostata 
fjernes, påvirkes lukkemusklen til blæren og 
nervetrådene til svulmelegemerne. Det kan 
medføre problemer med at holde på vandet 
og rejsningsbesvær efter operationen. 
I forbindelse med operationen lægges der et 
kateter op gennem urinrøret til blæren. 
Kateteret skal sikre, at De kan komme af med  
urinen, mens sammensyning mellem blære 
og urinrør heler.  
Ved operationen lægges et dræn gennem 
huden ned til operationsområdet. Dette har til  
 
 

formål, umiddelbart efter operationen, at 
fjerne blod og sårvæske fra området. Drænet 
fjernes normalt ca. 24 timer efter operationen 
afhængig af produktionen. 
Operationen varer ca. 2 timer. 
 
Efter operationen: 
Efter operationen kan De forvente at have lidt 
smerter i operationssåret og ubehag fra 
blæren i form af vandladningstrang. De vil 
modtage tabletbehandling herfor. 
 
Udskrivelse: 
De kan forvente at blive udskrevet 2 døgn 
efter operationen. Det tilrådes, at De hjemme 
tager det med ro, så længe de har kateter. 
I forbindelse med udskrivelsen vil De 
modtage vejledning om pasning af kateteret, 
og De modtager skriftlig information om, hvad 
De kan forvente i perioden med kateter. 
Kateteret må ikke fjernes før det aftalte 
tidspunkt. Dette vil normalt være ca. 2 uger 
efter operationen. I forbindelse med 
udskrivelsen udleveres der tid hertil. 
De bedes få fjernet sår-klemmerne hos Deres 
egen læge 10 dage efter operationen. 
 
Sygemelding: 
Afhængig af Deres arbejde, skal De regne 
med at være sygemeldt 4-6 uger efter 
operationen. 
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